
ПРОЄКТ РІШЕННЯ 
вченої ради Глухівського національного педагогічного університету 

імені Олександра Довженка 
Протокол № 10                                                                                              від 27 березня 2024 року 
 
Про виконання Концепції національно-патріотичного 
виховання у Глухівському НПУ ім. О. Довженка (2019-2024) 
 

Заслухавши доповідь керівника виховного відділу та молодіжної політики Вишник О.О. 
«Про виконання Концепції національно-патріотичного виховання у Глухівському НПУ ім. 
О. Довженка (2019-2024)» вчена рада зазначає, що національно-патріотичне виховання у 
Глухівському національному педагогічному університеті імені Олександра Довженка є важливим 
складником  комплексної системи й цілеспрямованої діяльності щодо формування в молодого 
покоління високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, турботи про 
благо свого народу, готовності до виконання громадянського і конституційного обов’язку із 
захисту національних інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як 
правової, демократичної, соціальної держави. Найважливішим пріоритетом 
національно-патріотичного виховання є формування ціннісного ставлення особистості до 
українського народу, Батьківщини, держави, нації. 

Варто відзначити, що деякі напрями Концепції досі не зреалізовані як на рівні університету 
в цілому, так і на рівні структурних підрозділів. У процесі аналізу стану впровадження Концепції 
національно-патріотичного виховання у Глухівському НПУ ім. О. Довженка, зокрема:   

–​недостатня активність учасників освітнього процесу в заходах, що популяризують 
культурні та національно-мистецькі традиції українського народу, а також експозиціях, виставках, 
присвячених національно-визвольній боротьбі за незалежність, державність і територіальну 
цілісність України (у дистанційному режимі); 

–​недостатній рівень знань серед першокурсників про видатних особистостей українського 
державотворення, визначних українських учених, педагогів, спортсменів, військових, 
підприємців, провідних діячів культури, мистецтв, осіб, які віддали життя за незалежність 
України; 

–​потребує оновлення експозиція народного історико-педагогічного музею. 
З метою вирішення означених проблем та для подальшого впровадження Концепції 

національно-патріотичного виховання у Глухівському НПУ ім. О. Довженка вчена рада  
 
УХВАЛИЛА: 

1. Активізувати роботу щодо оновлення експозиції народного історико-педагогічного музею 
(на виконання п. 2.2 Концепції). Розробити проєкт «Віртуальний музей Глухівського НПУ 
ім. О. Довженка» (на базі матеріалів народного педагогічного музею). 

Завідувач кафедри історії, правознавства та методики 
навчання, науковий відділ, відділ виховної роботи та 
молодіжної політики, декани факультетів/директори ННІ, 
робоча група з оновлення експозиції Народного музею історії 
університету (наказ № 62 від 09.02.2022 року «Про створення 
робочої групи для оновлення експозиції Народного музею історії 
університету»)  
Червень 2024 р. 

2. Залучати якомога більше учасників освітнього процесу до благодійних та волонтерських 
акцій. Активізувати серед учасників освітнього процесу волонтерський рух в університеті; 
організовувати акції підтримки ЗСУ, дитячих будинків, інтернатів, ВПО, безпритульних тварин 
тощо.  

Керівник відділу виховної роботи та молодіжної політики, 
органи студентського самоврядування університету, головний 
бухгалтер Мазнєва Н.О., помічник ректора Коротич А.В. 

3. Забезпечити проведення тематичних майстер-класів, спортивних заходів, організацію 
гурткової роботи, літнього відпочинку (літні майданчики) для дітей військових, працівників 
критичної інфраструктури міста, тимчасово переміщених осіб (у мирний час). 



Керівник відділу виховної роботи та молодіжної політики, 
декани факультетів/директори інститутів, куратори 
академічних груп, органи студентського самоврядування 
університету. 
Постійно (у мирний час) 

4. Щорічно організовувати серед учасників освітнього процесу змагання з 
військово-прикладних видів спорту. 

Завідувач кафедри теорії і методики фізичного виховання, 
керівник відділу виховної роботи та молодіжної політики, 
Постійно (у мирний час) 

5. З метою вшанування пам’яті випускників, полеглих у війні росії проти України, 
розпочати роботу щодо створення меморіального комплексу на території університету. Створити 
робочу групу. 

Перший проректор, керівник відділу виховної роботи та 
молодіжної політики, декани факультетів/директори ННІ, 
директор ВСП «Професійно-педагогічний фаховий коледж 
Глухівського НПУ ім. О. Довженка», головний бухгалтер 
Мазнєва Н.О., помічник ректора Коротич А.В.  
За окремим планом  

6. Провести загальноуніверситетські інформаційно-просвітницькі, виховні заходи на 
факультетах, інститутах з метою вшанування видатних особистостей університетської спільноти 
(випускників, викладачів, студентів) та популяризація їхнього внеску в науку, культуру, 
суспільство, захист вітчизни та інші сфери діяльності.  

Декани факультетів, директори ННІ, заступник директора з 
навчально-виховної роботи ВСП «Професійно-педагогічний 
фаховий коледж Глухівського НПУ ім. О. Довженка»», 
куратори академічних груп, органи студентського 
самоврядування, керівник відділу виховної роботи та 
молодіжної політики. 
Квітень-червень 2024 р. 

 
 
 
 
 
 
 


